

بانک مرکزی در بخشنامه‌های بانک‌ها:

سقف عمومی تراکنش‌ها را رعایت کنید

رئیس کل بانک مرکزی در بخشنامه‌های به شبکه بانکی خواستار پایبندی بانک‌ها و موسسات اعتباری به دستورالعمل‌های بانک مرکزی در زمینه نظام‌های پرداخت بویژه سقف عمومی تراکنش‌ها شد. به گزارش بانک مرکزی، در این بخشنامه عبدالناصر همی تاکید کرده است: به‌تازگی تخطی از مفاد بخشنامه‌های بانک مرکزی به بهانه درخواست مشتریان در برخی بانک‌ها مشاهده شده که ضمن ایجاد مزیت رقابتی نامسالم ناشی از عدم رعایت مقررات، باعث آشفتگی و اختلال در بازارها شده و بستری برای تسهیل عملیات سوداگرانه و دست‌بازی ایجاد کرده است. بر این اساس با تاکید بر اجرای دقیق مفاد بخشنامه‌های بانک مرکزی، لازم است تغییرات لازم با اولویت آنی اجرایی شده و بر رعایت دقیق آن نظارت به عمل آید. گفتنی است ارسال کد ملی دارنده کارت در همه تراکنش‌های کارت به هنگام کارت تراکنش اجباری بوده و درج «بلات» در همه دستور پرداخت‌های ارسالی در سامانه‌های ساتنا و پایا اجباری است. بانک مرکزی با تاکید بر رعایت مفاد این بخشنامه نظارت دقیق کرده و با بانک‌ها و موسسات اعتباری صادرکننده کارت که به هر علتی مفاد آن را رعایت نکنند، برخورد انضباطی قاطع و فوری به عمل می‌آورد.

سقف عمومی تراکنش در هر شبانه‌روز	مبلغ (تومان)
انتقال وجه شتابی و غیرشتابی کارت برای پایانه‌های مجاز به جز کار تعاون شعبه‌ای برای هر کارت	۳۰۰۰۰۰
انتقال وجه شتابی و غیرشتابی کارت برای پایانه کار تعاون شعبه‌ای و حضوری	۱۵۰۰۰۰۰
خرید کارت برای هر قفله کارت	۵۰۰۰۰۰۰

بازنگری در محاسبه بهره بانکی

در همین حال حسین پیرومژن، عضو هیات‌رئیس‌اتاق ایران در جلسه شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی گفت: ما در اتاق ایران طرحی در حال بررسی و تصویب نهایی داریم تا با مصوبه دولت و مجلس نحوه محاسبه سود و بهره بانکی مورد بازنگری قرار گیرد. وی افزود: ما در این جلسه با دعوت از فعالان بخش خصوصی در حوزه معدن و صنعت سعی می‌کنیم در ردیف‌های آنها را بشنویم تا از طریق دبیرخانه شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی و اتاق بازرگانی برخی موانع و مشکلات صنعتگران و تولیدکنندگان را برطرف کنیم. وی با اشاره به مشکل عمده تولیدکنندگان در عقد قرارداد با بانک‌ها و نحوه محاسبه بهره و سود بانکی خاطر نشان کرد: ما در بیشتر پرونده‌های کمیته حمایت قضایی از تولیدکنندگان با این مشکل روبه‌رو بودیم که قرار شد براساس آیین‌نامه جدید نحوه محاسبه سود و بهره بانکی مورد بازنگری قرار گیرد.

بانک مرکزی نایب‌رئیس گروه ۲۴ شد

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نایب‌رئیس دوم گروه ۲۴ کشورهای در حال توسعه شد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، با توجه به فرارسیدن نوبت جمهوری اسلامی ایران برای عهده‌دار شدن سمت نایب‌رئیس دوم گروه ۲۴ کشورهای در حال توسعه، بانک مرکزی به نمایندگی از ایران در ۲ سال آتی به ترتیب مسؤلیت نایب‌رئیس اول و رئیس گروه ۲۴ را برعهده می‌گیرد. در این زمینه، کار گروهی متشکل از کارشناسان بخش اقتصادی و ارزی بانک مرکزی تشکیل شده است.

ترباری**دستور ویژه وزیر برای پایانه مهران**

به دستور وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری مکلف شدند در راستای تسهیل جابه‌جایی زوارربعین و رسیدگی به امور حمل‌ونقل مسافران پایانه مرزی مهران، در آن پایانه حضور پیدا کنند. به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، طبق تأکید محمد اسلامی، این دو مسؤل باید تا زمان اتمام عملیات جابه‌جایی زائران ربعین برای تسهیل امور، در محل آن پایانه حضور داشته باشند. گفتنی است به فاصله چند ساعت پس از رسانه‌ای شدن ناسامانی در پایانه مرزی مهران و سرگردانی زائران ربعین حسینی در این منطقه، وزیر راه و شهرسازی این دستور را صادر کرد. وزیر راه در دستور خود به سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای تأکید کرده است هدف از این حضور میدانی، بررسی و رصد مستمر برای تصمیم‌گیری آنی برای تسهیل رفت و آمد و ارائه گزارش‌های دقیق و میدانی منظم است. اسلامی در ادامه خواستار توجه به تسهیل و روانی تردد زائران در بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر از جاده‌های منتهی به پایانه‌های مرزهای شلمچه، چذابه و مهران در استان‌های خوزستان و ایلام شده است. سامانه تلفنی ۱۴۱، سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۴۱، برنامه تلفن همراه ۱۴۱ و سایت ۱۴۱ نیز به منظور آگاهی زائران ربعین از وضعیت حمل‌ونقل جاده‌ای پیش‌بینی شده است.

دولت آمریکا: تحریم‌ها علیه ایران را از دوشنبه بازمی‌گردانیم

معافیت ۸ کشور از تحریم نفتی ایران



نما

دولت آمریکا: ۷۰۰ فرد و نهاد به فهرست تحریم‌ها علیه ایران اضافه می‌شوند

دولت «دونالد ترامپ» دیروز اعلام کرد تمام تحریم‌ها علیه ایران که به موجب توافق هسته‌ای برجام رفع شده بود، بازمی‌گردد. این تحریم‌ها از روز دوشنبه اجرایی می‌شود. این موضوع را «مایک پمپئو»، وزیر خارجه آمریکا و «استیون منوچین»، وزیر خزانه‌داری این کشور دیروز اعلام کردند. «مایک پمپئو» گزارش‌های قبلی را تأیید و اعلام کرد دولت ترامپ ۸ کشور را از تحریم‌های نفتی علیه ایران معاف خواهد کرد. وی گفت این معافیت‌ها موقت خواهد بود و کشورها باید منابع جایگزینی برای نفت ایران پیدا کنند. استیون منوچین اما برخلاف گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌ها گفت دولت آمریکا قصد دارد ارتباط ایران را با سامانه سوئیفت قطع کند. استیون منوچین گفت در صورتی که کشورهای اروپایی از طریق کانال ویژه ارتباط مالی میادله‌ای با ایران انجام دهند، خزانه‌داری آمریکا از تمام اختیارات خود برای نفت ایران معاف خواهد کرد. وی همچنین گفت خزانه‌داری قصد دارد روز دوشنبه ۱۴ آبان نام ۷۰۰ فرد و شرکت را به فهرست تحریم‌ها علیه ایران اضافه کند. وزیر خزانه‌داری آمریکا اضافه کرد ۲۰۰ مورد از این تحریم‌ها جدید است. ۴۰۰ مورد دیگر نفقات و شرکت‌هایی هستند که تحریم‌ها علیه آنها ذیل برجام رفع شده بود و مجدداً به فهرست تحریم‌ها بازمی‌گردند.

عرضه و فشار بیشتر به قیمت‌های بین‌المللی نفت را تنها پیش از انتخابات میانه‌دوره‌ای در آمریکا آرام خواهد کرد. دولت آمریکا پیش از این تاکید کرده بود جز در موارد خیلی استثنایی که مرتبط با مسائل انسان‌دوستانه باشد هیچ معافیت دیگری در قبال تحریم‌ها علیه ایران صادر نخواهد کرد.

چرا آمریکا به برخی کشورها معافیت داد؟

اصلی‌ترین دلیل معافیتی که آمریکا برای برخی کشورهای آسیایی خریدار نفت‌خام ایران در نظر گرفته است شکست برنامه‌های قبلی برای جایگزینی نفت ایران و خریدن وقت برای یافتن و تجهیز کردن جایگزین‌های نفت ایران در بازار جهانی است. آن طور که مشخص است روسیه، عربستان سعودی و خود آمریکا می‌خواهند نقش

«وطن امروز» از وضع معاملات خانه در پایتخت گزارش می‌دهد

کاهش تقاضای بازار مسکن تهران در مهر ۹۷

خانه **گروه اقتصادی:** براساس آخرین گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران در مهر ۱۳۹۷ میزان معاملات در بازار مسکن در ادامه سیر کاهشی که از اردیبهشت شروع شده معادل ۹/۵ درصد نسبت به شهریور کاهش پیدا کرده است. این در حالی است که در ماه‌های اخیر، از سرعت افزایش قیمت مسکن در تهران نیز کاسته شده است. به گزارش «وطن امروز»، معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق تهران در گزارشی اعلام کرد: با توجه به آمارهای اخیر بانک مرکزی در مهر ۱۳۹۷ تعداد معاملات مسکن در شهر تهران با ۹/۵ درصد کاهش نسبت به شهریور به‌طور بی‌سابقه‌ای به سطح ۹ هزار و ۳۵۷ معامله رسیده است. در ۲۱ سال اخیر به غیر از فروردین که معاملات مسکن در آن هر ساله در سطح پایینی قرار دارد، در دیگر ماه‌ها تعداد معاملات تا این سطح پایین نبوده است. در اردیبهشت امسال تعداد معاملات مسکن در پایتخت به ۱۹ هزار و ۱۰۷ معامله رسید که در ۵ سال اخیر جز اردیبهشت ۱۳۹۳، بالاترین رقم بوده است. در این ماه متوسط قیمت مسکن در شهر تهران نیز نسبت به فروردین ۹۷ بالغ بر ۸/۳ درصد افزایش پیدا کرد و به حدود ۶ میلیون تومان به ازای هر مترمربع رسید. پس از اردیبهشت‌ماه متوسط



صادرات نفت ایران می‌خواهد اتفاق عجیبی روی قیمت نفت رخ ندهد که فشارهای سیاسی منوجه او و دولت‌ش شود. باید توجه داشت قیمت نفت در ماه گذشته نسبت به ۶ ماه پیش کاهش داشت که کارشناسان دلیل این موضوع را افزایش عرضه نفت ایالات متحده می‌دانند.

نحوه خرید نفت توسط کشورهای معاف شده

طبق قوانین معافیتی که آمریکا برای کشورهای معاف شده مقرر کرده است هیچ کدام از آنها حق ندارند دلار و هر ارز دیگری حتی ارز محلی خود را در اختیار ایران بگذارند. آنها باید در عوض خرید نفت از ایران حساب سپرده‌ای در داخل کشور خود افتتاح کنند که ایران تنها بتواند از محل آن سپرده هزینه‌های پرداخت کالاهای خاص مورد نیاز خود را تأمین کند. در نوع کالاهایی که این کشورها می‌توانند در اختیار ایران بگذارند هم محدودیت‌هایی وجود دارد. بر این اساس این کالاها باید غذا، دارو و کالاهای صرفاً مصرفی باشند. این یعنی ایران در ازای نفت خود حتی نمی‌تواند کالاهای سرمایه‌ای و اولیه را وارد کند.

وزیر انرژی ترکیه: معاف شده‌ایم

دونمز، وزیر انرژی ترکیه در حاشیه نشست کمیسیون بودجه مجلس این کشور در مصاحبه با خبرنگاران اظهار کرد: برخی خبرها از معافیت ترکیه در تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران حکایت می‌کند. ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه نیز پیش‌تر اعلام کرد که آنکارا در چارچوب منافع اقتصادی خود حرکت می‌کند و موافق تحریم نفتی آمریکا علیه ایران نیست. وی گفت: ایران از مهم‌ترین شرکای تجاری و بازرگانی ترکیه به شمار می‌رود که قراردادهای مهم دوجانبه اقتصادی فراوانی از جمله در زمینه نفت و گاز میان ۲ کشور منعقد شده است. به همین دلایل آنکارا به هیچ‌عنوان وارد تعاملی که این توافقات را به خطر اندازد، نمی‌شود. وزیر سابق اقتصاد ترکیه نیز گفت که تصمیم ایالات متحده درباره تحریم نفتی ایران به این کشور ارتباطی ندارد و آنکارا مجبور به اجرای آن نیست.

رئیس اتاق مشترک ایران و چین خبر داد

برقراری کریدور اقتصادی با چین

کشورهای ایران، پاکستان، افغانستان و به احتمال زیاد هندوستان یک کریدور اقتصادی با چین برقرار خواهند کرد که البته



هند تاکنون با پیش‌نگذاشته است. اسدالله عسگراولادی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد با اشاره به برنامه‌ریزی انجام شده برای ایجاد این کریدور اقتصادی اظهار داشت: اگر این تصمیم عملیاتی شود بدون شک به اقتصاد ایران در شرایط فعلی کمک شایانی خواهد کرد. وی ادامه داد: ایران به دلیل اخم و تخم غربی‌ها لیخند شرقی‌ها را پذیرفته و روابط اقتصادی و تجاری درازمدتی بویژه با چینی‌ها برقرار کرده است. وی ادامه داد: ۲ کشور پاکستان و افغانستان علاقه‌مند هستند به کمک

ایران، با چین یک قرارداد همکاری اقتصادی داشته باشند. وی با مثبت ارزیابی کردن این اقدام، تصریح کرد: هم‌اکنون پاکستان روابط اقتصادی عمیقی با چین دارد و در عین حال چینی‌ها مبلغ زیادی در بندر گوادر پاکستان سرمایه‌گذاری کرده‌اند. عسگراولادی افزود: ابتدا قرار بود این سرمایه‌گذاری در بندر چلبهار انجام شود که بنا به دلایل و مشکلاتی این سرمایه‌گذاری در کشور جنبه عملیاتی پیدا نکرد. حال مذاکره بر سر این است که ۴ کشور

ایران، پاکستان، افغانستان و به احتمال زیاد هندوستان بتوانند یک کریدور اقتصادی با چین برقرار کنند. وی تصریح کرد: هندوستان تاکنون با پیش‌نگذاشته ولی از سوی ۳ کشور ایران، افغانستان و پاکستان مذاکرات مقدماتی با چین انجام شده است. وی اضافه کرد: امیدواریم این مذاکرات ظرف یک تا ۲ ماه آینده منجر به امضای پروتکل نهایی و همین‌طور مبادلات بین ۴ کشور با حداقل تعرفه و نرخ ترجیحی شود. عسگراولادی ادامه داد: این کریدور منافع اقتصادی زیادی برای ایران دارد. وی با اشاره به اینکه ایران در حال حاضر به دنبال توسعه اقتصادی با کشورهای روسیه و چین است، افزود: مبادلات ایران در شرایط فعلی با چین به مرز ۴۰۰ میلیارد دلار و با روسیه نزدیک به ۳ میلیارد دلار رسیده است. این ۲ کشور سردمداران اقتصاد شرق هستند.



متناسب با نیاز شما

سرویس پهنای باند اختصاصی اینترنت

www.respina.net

واحد فروش: ۰۲۱-۸۴۲۳۰۲۳۰

خط ویژه: ۱۵۹۹

